



Herredcenteret A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 26861330

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Herredscenteret A/S
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr.: 26861330
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Ann-Sofie Østberg Bjergby
Vibeke Lorenzen

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et overskud på 1.436 t.kr. mod et overskud på 6.322 t.kr. i 2022. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 3.930 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 107,4 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,7 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		7.925.813	7.926.205
Andre eksterne omkostninger		(219.665)	(214.340)
Ejendomsomkostninger		(395.913)	(170.198)
Bruttoresultat		7.310.235	7.541.667
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		752.294	470.632
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(244.738)	(230.626)
Andre finansielle omkostninger		(2.072.424)	(519.435)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		5.745.367	7.262.238
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.930.000)	680.000
Resultat før skat		1.815.367	7.942.238
Skat af årets resultat	1	(379.176)	(1.619.971)
Årets resultat		1.436.191	6.322.267
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.436.191	6.322.267
Resultatdisponering		1.436.191	6.322.267

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		107.410.000	111.340.000
Materielle aktiver	2	107.410.000	111.340.000
Anlægsaktiver		107.410.000	111.340.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.745.757	21.962.706
Andre tilgodehavender		303.822	943.529
Tilgodehavender		31.049.579	22.906.235
Likvide beholdninger		2.146.796	876.543
Omsætningsaktiver		33.196.375	23.782.778
Aktiver		140.606.375	135.122.778

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		66.795.777	65.359.586
Egenkapital		67.295.777	65.859.586
Udskudt skat		11.721.044	8.799.316
Hensatte forpligtelser		11.721.044	8.799.316
Gæld til realkreditinstitutter		54.775.771	55.373.816
Langfristede gældsforpligtelser	3	54.775.771	55.373.816
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	628.563	649.919
Deposita		831.674	804.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.806	74.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.357.318	3.253.164
Skyldige sambeskatningsbidrag		681.876	0
Anden gæld		1.145.546	308.238
Kortfristede gældsforpligtelser		6.813.783	5.090.060
Gældsforpligtelser		61.589.554	60.463.876
Passiver		140.606.375	135.122.778
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	65.359.586	65.859.586
Årets resultat	0	1.436.191	1.436.191
Egenkapital ultimo	500.000	66.795.777	67.295.777

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	681.876	0
Ændring af udskudt skat	2.921.728	1.747.292
Regulering vedrørende tidligere år	0	(127.321)
Refusion i sambeskatning	(3.224.428)	0
	379.176	1.619.971

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	72.661.590
Kostpris ultimo	72.661.590
Dagsværdireguleringer primo	38.678.410
Årets dagsværdireguleringer	(3.930.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	34.748.410
Regnskabsmæssig værdi ultimo	107.410.000

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på 7.341 m² beliggende i Hillerød.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 7,50% pr 31.12.2023 (7,25% pr. 31.12.2022). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 6,7 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 9.501 kr./m².

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	628.563	649.919	54.775.771	52.089.193
	628.563	649.919	54.775.771	52.089.193

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 58.881 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 107,4 mio. kr.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
